zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka schválilo predaj pozemku parc. č. 6/2 

uznesením č. 148/2024 zo dňa 10.12.2024. 

Článok II 

1. Predávajúci predávajú a kupujúci kupujú pozemky uvedené v čl. 1 ods. 3 tejto zmluvy za 

kúpnu cenu stanovenú dohodou zmluvných strán vo výške 9 400,00 EUR (slovom: 

deväťtisícštyristo EUR) do bezpodielového spoluvlastníctva manželov. 

2. Kupujúci sú povinní uhradiť dohodnutú celú kúpnu cenu do 30 dní odo dňa podpísania tejto 

zmluvy nasledovne: 

a) čiastku 40% z kúpnej ceny nehnuteľnosti vo výške 3 760,00 EUR (slovom: 

tritisícsedemstošesťdesiat EUR) na účet hlavného mesta SR Bratislava vedený v ČSOB 

a.s., číslo účtu IBAN: SK63 7500 0000 0000 2582 6423, VS : 409091924,  

b) čiastku 60%, z kúpnej ceny nehnuteľnosti vo výške 5 640,00 EUR (slovom: 

päťtisícšesťstoštyridsať EUR) na účet mestskej časti Bratislava-Dúbravka vedený 

vo VÚB, a.s., číslo účtu IBAN : SK31 0200 0000 0000 1012 8032, VS : 409091924. 

3. Kupujúci sú pred podaním návrhu na začatie konania o povolení vkladu vlastníckeho práva 

k prevádzanému pozemku, povinní zaplatiť predávajúcemu 1.2 náhradu nákladov, ktoré 

predávajúcemu 1.2 vznikli v súvislosti s vyhotovením znaleckého posudku č. 29/2024 zo 

dňa 19.06.2024, spolu v celkovej výške 235,00 EUR (slovom: dvestotridsaťpäť EUR), a to 

uhradením do pokladne, prípadne na vyššie uvedený účet predávajúceho 1.2 s uvedením 

VS: 409091924. 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak kupujúci nezaplatia riadne a včas kúpnu cenu, 

sú povinní zaplatiť predávajúcim zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za